net les Contracls qu'ils ont rédigez par écrit.

Chez (es Romains & les Grecs Te protocolle

cfloit la marque du papier, où l'on avoit loin

Tome L

de mettre l'année qu'il avoit efté fait , ce que

j'ay expliqué au long dans mon gloflaire fur

le mot Notaire.

(c) Notam fuam corrigere.] La note eft

icy le brouillon, ou le projet. Et comme on

le corrigeoit fouvent, il s'enfuit que ce qui

cftoit tranlcrit dans le protocollo devoit cftre

figné des parties.

(d) Subterfcribi.J Voyez l'article 23. cy-

apres.

. OO000
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418 Ordonnances des Rois de France
mcn (ùurn, locus Contraétus, frgna fua, nomina contrahentium, & fubfiantiant

Philippe JV. Contraclus, nié addenda, mmuendo, vel alias corrigendo, aut mutando, quod fub-

dit le Bel, 4 ftantiam vel naturam contraclus, (qui) inter partes kaberi pojfet quoquomodo
Amicns.au pçrvertcret, feu etiam immutaret.
rnoiî de JuiU

ffj jtcm DiâûJ Qmtraaus reeipiam in locis & horis non fu/pcâis, coram tefi

tHuf mtlSf ac etiam fuie dignis.

(y) Item. Quod reeipiam Contraâus licitos, & receptos grojfabunt, & partibus

feu contrahentibus inflrumenta reddant, mediante juflo falatio, abfque tnorosâ dt/atio"

ne, cum fuper hoc fuerint requifui.

(8) Item. Quod de Contraâibus in quibus noverint intereffe vint, vel tnetum, vel

vfurariam pravitatem, aut alias (res) de jute aut conjuetudine improbatas, aut de pra*

miffis probabiliter, vel verifmiliterfufpeûos , infimmenta nonfoctant, & Ji eos pro-

babiliter dubitare contigerit, judicem locorum, vel peritiores confulant, antequàtn de

prttmijjis reddant contrahentibus inflrumenta.

(a) Item. Quod de codem contraclu uni parti piuries inflrumenta non red-

«fcmt, nifi hoc actum fuerit exprefse, vel alias ex caufa légitima, de fuperioris licen-

tiâ, vel mandato.

(to) Item. Cum redditum alteri parti fuerit inflrumentum , cancellabunt no-

tam, vel fignabunt in fine, redditum fuiflè utrique parti, vel alteri, & fibi fàtbfac-

tum fuijfe, prout veritas Je habebit.

(ii) Item. Quod tune demùm de contraâu (e) nabis negot'to récipient, vel con-

fient inflrumentum, cum de eo recipiendo palam fuerint requifui, nec clam récipient

infirutnenta.

(12) Item. Quod diligenter cuAodient cartularia fua. Et fi eos ad remotas

partes fi transferte contingent , ea alibi non transfèrent , abfque fuperioris mandato

,

etucloritate vel licentiâ fpeciali, fed predicla cartularia éf regifira in loco refidentice

Jùa tutè & fecurè eùmittent, & in ultimâ voiuntate fua mandabunt nro fecuritate